
МОБУ «СТАРОСОКУЛАКСКАЯ ООШ» 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

№ 184  от    23.09.2021 г.          

с. Старый Сокулак 

Оренбургской области 

 

«об организации работы по повышению  

функциональной грамотности» 

 

На основании приказа МКУ РОО № 1335 от 22.09.2021г. «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности в 

общеобразовательных организациях Саракташского района», в целях 

реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального 

проекта «Образование»  

 

 

Приказываю: 

 

1.Директору Маркеловой А.Г 

1.2.Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный 

год.  

2.Заместителю директора по УР Бухгаммер Т.Д.  обеспечить 

разработку и реализацию плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

МОБУ «Старосокулакская ООШ» на 2021-2022 учебный год 

(Приложение 1).  

2.1.Сформировать  базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 

учебного года, участвующих в формировании функциональной 

грамотности (Приложение 2). 

2.2.Сформировать  базу данных учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в 2021-2022 

учебном году (Приложение 3).  



Срок: до 1 октября 

3.Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие 

читательскую грамотность, математическую грамотность, 

естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные 

компетенции и креативное мышление. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ___________/А.Г. Маркелова/ 

 

С приказом ознакомлены  _______/Т.Д. Бухгаммер/ 

                                                                            ______/Е.А. Товстикова/ 

_______/Н.А.Гаврилина/ 

 ___________/Т.А.Утина/ 

________/Л.А. Рупасова/ 

_______/О.П. Пиянзина/ 

 _________/А.В.Дьякова

/ 

  

  

 

 

 

 

 

 


